ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     .06.2022    №

р.п.Парфино

Об утверждении видов обязательных
работ, Перечня и количества
квотируемых рабочих мест предприятий
учреждений и организаций, где возможно
предоставление рабочих мест для
осужденных к обязательным работам

          На основании ч.1 статьи 49, Уголовного кодекса Российской

Федерации, ч.1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской

Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить на территории Парфинского района Перечень и количество

квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений, организаций, где

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным

работам (Приложение № 1).

2. Утвердить виды обязательных работ на территории Парфинского

муниципального района, выполняемые лицами, которым

назначено наказание в виде обязательных работ (Приложение № 2).

3. Рабочие места для осужденных к обязательным работам

предоставляются на объектах, не связанных с основной деятельностью

предприятия, учреждения и организации и относящиеся к бесплатным

общественно полезным работам.

4.Считать утратившими силу Постановления Администрации

Парфинского муниципального района:

        от 20.02.2015 № 112 «Об утверждении видов обязательных работ,

Перечня и количества квотируемых рабочих мест предприятий учреждений и

организаций, где возможно  предоставление рабочих мест для осужденных к

обязательным работам»;

от 27.11.2015 № 691 «О внесении изменений в Перечень и количество

квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений и организаций, где

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным

работам»;

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=399D97A6-85F6-40E2-B3DD-C288B316B67E
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=399D97A6-85F6-40E2-B3DD-C288B316B67E

от 09.12.2016 № 958 «О внесении изменений в Перечень и количество

квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений и организаций, где

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным

работам»;

от  06.11.2019 № 811 «О внесении изменений в виды обязательных работ

на территории Парфинского муниципального района, выполняемые лицами,

которым назначено наказание в виде обязательных работ»;

        от 13.02.2020 №79 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального района от 20.02.2015 №112».

       5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовила и завизировала:

Главный специалист-юрист

отдела правовой и кадровой работы

Комитета по обеспечению деятельности

Администрации муниципального района                                  Е.С. Фионова

Проведение независимой антикоррупционной экспертизы с 21.06.2022 г. по 27.06.2022 г.

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=651243E5-EC39-4304-A34A-1868D011BF2D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=507BFD2F-6E30-4D94-A4AF-9AD9809C1D34
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=2951B9E6-B7B6-40BC-AFF7-378F774F0045

     Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Парфинского  муниципального района

от   .06. 2022  №

ПЕРЕЧЕНЬ

и количество квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений и

организаций, где возможно предоставление рабочих мест

для осужденных к обязательным работам

№

п/п

Наименование предприятия,

учреждения, организации, где

предоставляется рабочее место

осужденному к обязательным

работам

Количество

квотируемых

рабочих мест

Название

населенного

пункта, где

расположено

предприятие,

учреждение,

организация

1. Администрации Парфинского

муниципального района,

Федорковского, Полавского

сельских поселений

33 (из расчета по

11 рабочих мест

на орган

местного

самоуправления)

п. Парфино,

д. Федорково,

п. Пола

2. Государственное областное

бюджетное учреждение

здравоохранения

«Старорусская Центральная

районная больница»

Парфинский филиал

7 п. Парфино

3. Муниципальное казенное

учреждение «Единая дежурно-

диспетчерская и хозяйственно-

транспортная служба

Администрации Парфинского

муниципального района»

8 п. Парфино

4. Новгородское областное

автономное учреждение

«Парфинский лесхоз»

(по согласованию)

5 д. Федорково

5. Муниципальное казенное

учреждение «Парфинское

городское хозяйство»

10 п. Парфино

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Парфинского муниципального района

от   .06. 2022 №

ВИДЫ

обязательных работ

на территории Парфинского муниципального района,

выполняемые лицами, которым назначено наказание

в виде обязательных работ

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий, улиц и площадей

Парфинского муниципального района.

2. Сбор бытовых и прочих отходов.

3. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения.

4. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

5. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок.

6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей.

7. Окраска элементов благоустройства дорог.

8. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной

техники.

9. Благоустройство кладбищ.

10. Общестроительные работы.

11. Погрузочно-разгрузочные работы.

12. Уборка общественных территорий.

13. Благоустройство спортивных и детских площадок.

14. Работы по очистке канализационных сетей.

15. Рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды.

        16. Другие общественно полезные виды работ, для выполнения которых

не требуются специальные навыки или познания.

                                                 ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации Парфинского муниципального

района от___________№_____ «Об утверждении видов обязательных работ,

Перечня и количества квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений

и организаций, где возможно предоставление рабочих мест для осужденных

к обязательным работам»

Дата

поступления

на

согласование

Наименование должности,

инициалы и фамилия

руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер документа,

подтверждающего

согласование, или дата

согласования, подпись

 Николаева О.В.,

зам.начальника Старорусского

МФ ФКУ УИИ УФСИН России

по Новгородской области

 Абрамова Ж.А.,

заместитель Главы

администрации, председатель

комитета по обеспечению

деятельности Администрации

муниципального района

                                               УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Парфинского муниципального района

от___________№_____ «Об утверждении видов обязательных работ, Перечня

и количества квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений и

организаций, где возможно предоставление рабочих мест для осужденных к

обязательным работам»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти и др.)

Количество

экземпляров

1. Дело 2

2. Отдел правовой и кадровой работы  Комитета по

обеспечению деятельности Администрации

муниципального района

1

3. Филиал по Парфинскому району ФКУ

УИИ УФСИН России по Новгородской области

1

4. Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства,

благоустройства и чрезвычайных ситуаций

Администрации муниципального района

1

	Приложение № 1